Проект

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ______________ № ______________

О внесении изменений в решение Думы

Колпашевского района от 25.11.2005 № 13

«О введении системы налогообложения в

виде единого налога на вменённый доход для

отдельных видов деятельности на территории

муниципального образования «Колпашевский район»
(в редакции решений Думы Колпашевского района
от 28.04.2006 № 136, от 27.10.2008 № 556,

от 23.05.2011 № 49, от 25.11.2011 № 159)

В соответствии со статьёй 5 части первой, главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации

Дума района РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Колпашевского района от 25.11.2005 № 13 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 28.04.2006 № 136, от 27.10.2008 № 556, от 23.05.2011 № 49, от 25.11.2011 № 159) следующие изменения

1.1.В подпункте 2.3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».

1.2.В подпункте 2.4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»

1.2.Подпункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11.Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».

1.2.Приложение 2 изложить в новой редакции:

«Приложение 2

к решению Думы района

№ 13 от 25ноября 2005 года

Таблица

Значения составляющих корректирующего коэффициента базовой доходности при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, не зависящие от ассортимента реализуемой продукции

	№

п/п
	Вид предпринимательской

деятельности (с учётом особенностей её ведения)
	Физический показатель
	Значения составляющих корректирующего коэффициента К2 в зависимости от:

	территориальности по населённым пунктам
	места расположения внутри населённого пункта

	г.Колпашево
	с.Тогур

с.Чажемто
	остальные населённые пункты
	г. Колпашево
	остальные населённые пункты

	1 зона
	2 зона

3 зона

	N
	А
	Б
	В
	Г

	1
	Оказание бытовых услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя

	в том числе

	1.1
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	Тот же
	0.32
	0.27
	0.15
	1
	1
	1

	1.2
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	Тот же
	0.16
	0.1
	0.1
	1
	1
	1

	1.3
	Ремонт и техническое  обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	Тот же
	0.72
	0.4
	0.18
	1
	1
	1

	1.4
	Ремонт бытовых машин и бытовых приборов (кроме часов)
	Тот же
	0.63
	0.4
	0.18
	1
	1
	1

	1.5
	Ремонт часов
	Тот же
	0.4
	0.22
	0.18
	0.7
	0,7
	0,7

	1.6
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	Тот же
	0.72
	0.72
	0.18
	1
	1
	1

	1.7
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	Тот же
	0.54
	0.3
	0.18
	1
	1
	1

	1.8
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	Тот же
	0.6
	0.4
	0.18
	1
	1
	1

	1.9
	Услуги бань, душевых и саун
	Тот же
	0,6
	0,6
	0,4
	1
	1
	1

	1.10
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	Тот же
	0.45
	0.30
	0.18
	1
	0.8
	1

	1.11
	Услуги предприятий по прокату
	Тот же
	0,6
	0,6
	0,6
	1
	1
	1

	1.12
	Прокат бытовой радиоэлектронной аппаратуры и принадлежностей к ней, видеоигровых устройств, видеокассет и цифровых видеодисков (DVD)
	Тот же
	0.54
	0.45
	0.18
	1
	1
	1

	1.13
	Ритуальные, обрядовые услуги
	Тот же
	0,6
	0,6
	0,4
	1
	1
	1

	1.14
	Иные бытовые услуги, оказываемые физическим лицам, в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению
	Тот же
	0,6
	0,6
	0,4
	1
	1
	1

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0.31
	0.16
	0.16
	0.7
	0.7
	0.7

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0.3
	0.3
	0.1
	1
	1
	1

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (*)
	Общая площадь стоянки (в квадратных метрах)
	0.61
	0.61
	0.2
	1
	1
	1

	4.1
	На закрытых (крытых) автостоянках
	Тот же
	0.27
	0.27
	0.09
	1
	1
	1

	4.2
	На открытых автостоянках
	Тот же
	0.61
	0.61
	0.2
	1
	1
	1

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов автомобилями грузоподъёмностью
	Количество автотранспортных средств, используемых  для перевозки грузов

	5.1
	до 2-х тонн
	Тот же
	0.63
	0.63
	0.63
	1
	1
	1

	5.2
	от 2 до 6 тонн
	Тот же
	0.67
	0.67
	0.67
	1
	1
	1

	5.3
	свыше 6 тонн
	Тот же
	0.72
	0.72
	0.72
	1
	1
	1

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	Количество посадочных мест
	0.32
	0.32
	0.12
	1
	1
	1

	6.1
	автотранспортом (до 4-х посадочных мест включительно)
	Тот же
	0.5
	0.5
	0.2
	1
	1
	1

	6.2
	автотранспортом (от 5 до 13 посадочных мест включительно)
	Тот же
	0.27
	0.27
	0.08
	1
	1
	1

	6.3
	автотранспортом (свыше 13 посадочных мест)
	Тот же
	0.18
	0.18
	0.05
	1
	1
	1

	7
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло (**)
	Площадь, предназначенная для нанесения изображения (в квадратных метрах)
	0.1
	0.07
	0.04
	1
	1
	1

	8
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	Площадь экспонирующей поверхности (в квадратных метрах)
	0.09
	0.06
	0.04
	1
	1
	1

	9
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	Площадь светоизлучающей поверхности (в квадратных метрах)
	0.14
	0.1
	0.05
	1
	1
	1

	10
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	Количество транспортных средств, используемых для размещения рекламы
	0.1
	0.1
	0.1
	1
	1
	1

	11
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	Общая площадь помещения для временного размещения и проживания (в квадратных метрах)
	0.28
	0.14
	0.07
	1
	1
	1

	12
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование торговых мест, объектов нестационарной торговой сети, объектов организации общественного питания
	0.2
	0.14
	0.1
	1
	1
	1

	12.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов
	Тот же
	0.2
	0.14
	0.1
	1
	1
	1

	12.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	Тот же
	0.09
	0.06
	0.04
	1
	1
	1

	13
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование торгового места, объекта нестационарной торговой сети, объекта организации общественного питания (в квадратных метрах)
	0.23
	0.16
	0.11
	1
	1
	1

	13.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов
	Тот же
	0.23
	0.16
	0.11
	1
	1
	1

	13.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	Тот же
	0.12
	0.09
	0.06
	1
	1
	1

	14

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	Количество переданных во временное и (или) в пользование земельных участков
	0.12
	0.08
	0.05
	1
	1
	1

	15
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование земельного участка (в квадратных метрах)
	0.14
	0.1
	0.07
	1
	1
	1

При отсутствии в таблице особенностей осуществляемого налогоплательщиком вида предпринимательской деятельности, для определения  корректирующего коэффициента К2 применяются значения составляющих корректирующего коэффициента К2, установленные для соответствующего вида предпринимательской деятельности без учёта особенностей её ведения.

(*) - корректировка базовой доходности с учётом коэффициента К2 производится для всей площади стоянки, определяемой  на основе правоустанавливающих документов.

(**) - для социальной рекламы, определённой статьёй 10 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», применяется  итоговое значение коэффициента К2 равное 0.005.»
1.3.Таблицу 1 приложения 3 изложить в новой редакции:
Таблица 2

Приложение 3

к решению Думы района

№13  от 25 ноября 2005

Таблица 1

Значения составляющих корректирующего коэффициента базовой доходности при исчислении единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности с учетом ассортимента реализуемой продукции

	№/№

п/п
	Вид предпринима-тельской деятельности

(с учетом особенностей

её ведения)
	Физический показатель
	Значения составляющих  корректирующего коэффициента К2 в зависимости от:

	территориальности по населённым пунктам
	 места расположения внутри

населённого пункта
	Ассор-тимента реализу-емой продукции

	г. Колпашево
	с. Тогур

с.  Чажемто
	Осталь-

ные насе-лённые пункты (*)

	г.Колпа-шево
	с.Тогур

с.Чажемто
	Маракса, с.Ново-сёлово, с.Саровка, с.Инкино, с.Озёрное
	Осталь-

ные населён-

ные пункты
	1

зона
	2

зона
	3 зона
	1

зона
	2

зона

	А
	Б
	В
	Г
	Ж

	1
	Розничная торговля, осуществляемая через

	1.1
	Объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы:
	Площадь торгового зала (в квадратных метрах)
	0.3
	0.2
	0.09
	0.07
	1

	0.7
	0.7
	1

	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.1.1
	Магазины, павильоны
	Тот же
	0.3
	0.2
	0.09
	0.07
	1

	0.7
	0.7
	1

	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.2
	Объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров,

в том числе:
	Количество торговых мест

	0.4
	0.22
	0.1
	0.1
	1

	0.7
	0.7
	1

	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.2.1
	Киоск
	Тот же
	0.72
	0.5
	0.18
	0.18
	1.3

	1
	0.7
	1

	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.2.2
	Объекты нестационарной торговой сети (прилавки, палатки, ларьки, контейнеры, боксы и другие объекты)
	Тот же
	0.3
	0.2
	0.07
	0.07
	1
	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3
	Объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает:

 5 квадратных метров, в том числе
	Площадь торгового места (в квадратных метрах)
	0.35
	0.25
	0.1
	0.1
	1

	0.7
	0.7
	1

	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.1
	киоски (свыше 5 до 7 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.6
	0.42
	0.15
	0.15
	1.3
	1
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.2
	киоски (свыше 7 до 9 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.56
	0.39
	0.15
	0.15
	1.3
	1
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.3
	киоски (свыше 9 до 11 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.52
	0.37
	0.13
	0.13
	1.3
	1
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.4
	киоски (свыше 11 до 13 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.48
	0.35
	0.12
	0.12
	1.3
	1
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.5
	киоски (свыше 13 квадратных метров)
	тот же
	0.46
	0.3
	0.12
	0.12
	1.3
	1
	0.7
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.6
	Объекты нестационарной торговой сети (прилавки, палатки, ларьки, контейнеры, боксы и другие объекты) (свыше 5 до 7 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.26
	0.17
	0.07
	0.07
	1
	0.6
	0.6
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.7
	Объекты нестационарной торговой сети (прилавки, палатки, ларьки, контейнеры, боксы и другие объекты) (свыше 7 до 9 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.25
	0.16
	0.07
	0.07
	1
	0.6
	0.6
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.8
	Объекты нестационарной торговой сети (прилавки, палатки, ларьки, контейнеры, боксы и другие объекты) (свыше 9 до 11 квадратных метров включительно)
	тот же
	0.24
	0.15
	0.07
	0.07
	1
	0.6
	0.6
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	1.3.9
	Объекты нестационарной торговой сети (прилавки, палатки, ларьки, контейнеры, боксы и другие объекты) (свыше 11 квадратных метров)
	тот же
	0.23
	0.14
	0.07
	0.07
	1
	0.6
	0.6
	1
	0.7
	1
	Значения согласно  таблице 2

	2
	Развозная и разносная розничная торговля
	Количество работников, включая инидивиду-ального предприни-мателя
	0.16
	0.1
	0.08
	0.08
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Значения согласно  таблице 2

	3
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	Количество торговых автоматов
	1
	0,95
	0,35
	0,3
	1
	1
	0,90
	1
	0,70
	1
	Значения согласно  таблице 2

	4
	Оказание услуг общественного питания через

	4.1
	Объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей, в том числе
	Площадь зала обслужи-вания посетителей (в квадратных метрах)
	0.25
	0.2
	0.07
	0.07
	1
	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	1

	4.1.1
	Рестораны
	Тот же
	0.2
	0.1
	0.09
	0.09
	1

	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	1

	4.1.2
	Кафе
	Тот же
	0.25
	0.2
	0.07
	0.07
	1
	0.7
	0.7
	1
	0.7

	1
	1

	4.1.3
	Летнее кафе
	Тот же
	0.27
	0.2
	0.07
	0.07
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1

	4.1.4
	Бар
	Тот же
	0.5
	0.3
	0.1
	0.1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.1.5
	Столовые
	Тот же
	0.09
	0.07
	0.03
	0.03
	1
	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	1

	4.1.6
	Столовые, осуществляю-щие деятельность исключительно по оказанию услуг питания учащимся учреждений среднего (полного)  общего образования, учреждений начального профессиональ-ного образования и иным участникам учебного процесса
	Тот же
	0.01
	0.01
	0.01
	0.01
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	1

	4.1.7
	Закусочные
	Тот же
	0.2
	0.1
	0.05
	0.05
	1

	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	1

	4.2
	Объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	Количество работников, включая индивиду-ального предприни-мателя
	0.5
	0.3
	0.1
	0.1
	1
	0.7
	0.7
	1
	0.7
	1
	1

При отсутствии в таблице особенностей осуществляемого налогоплательщиком вида предпринимательской деятельности, для определения  корректирующего коэффициента К2 применяются значения составляющих корректирующего коэффициента К2, установленные  для соответствующего вида предпринимательской деятельности без учёта особенностей её ведения.

(*) – для населенных пунктов района Дальнее, Копыловка, Куржино, Север, Тискино применяется значение составляющего коэффициента базовой доходности  в зависимости от места расположения внутри населенного пункта  равным 0,7, по остальным населенным пунктам – согласно таблице1.»
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север», Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Колпашевского района.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава района

Председатель Думы района

 _______________ В.И.Шафрыгин

 ______________ З.В.Былина